ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

e'TERMO ADITlve DO CONTRATO N° 0015'812019-CPL

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de

ltapororoca - Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, CNPJ n°

09.165.176/0001-78,neste ato representada pela Prefeita Elissandra Maria Conceição de

Brito, Brasileira, Viúva, Professora, residente e domiciliada no Sítio Campo Verde, SN -

ÁreaRural- Itapororoca - PB, CPFn° 007.409.704-02,Carteira de Identidaden° 2.065.238

SSPIPB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado CICERO DOS

SANTOS CALIXTO - RUA VITORINO MIGUEL DE OLIVEIRA, 30 - CENTRO -

ITAPOROROCA - PB, CNPJ n° 30.622.090/0001-13,neste ato representado por Cícero

dos Santos Calixto, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua

Vitorino Miguel de Oliveira, 30, Centro - Itapororoca - PB, CPF n" 013.036.187-96,

Carteira de Identidade n° 1370340 SSP-PB, doravante simplesmente CONTRATADO,

resolvemaditar o contrato supracitadomediante os termos das cláusulas que se seguem:

1.0 Cláusula Primeira - DO'valor do CQntrafo e dotação:

1.1-O valor do Contrato que era de R$ 922.389,53 (novecentos e vinte e dois mil trezentos

e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), passa a ter o valor de RS 920.074,04

(novecentos e vinte e um mil, vinte e seis reais e setenta e nove centavos), sendo que

referidas despesas serão devidamenteempenhadasna seguintedotação orçamentária:

Recursos PrópriosdoMunicípiode ltapororoca:
08.000 SecMunic Infra Est,Meio Amb e Rec Hid
154510501 1012CONSTDE CALÇAMENTOS,MEIO-FIOSE GALERIAS
0001704490.51 99 Obras e Instalações
1510 150.000,00 0,33 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da
União
0001843390.3999 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa Jurídica
CONTRATON°: 1054116-72/2018

2.0 Cláusula Segunda - ])lo pxazo a~vigência do contrato

2.1- Oprazo de vigência que findariaem 18 dejaneiro de 2020 permanece inal~

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

3.0- Clâ~ula '[erceitra - Das disposi_çõ~$Gerais-:

3.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a

tudo assistiram.

IESTEMUNHAS

Itaporo oca - PB, 29 de Outubro de 2019.

PELO CONTRAI ANT

ONCEIÇÃODE

Prefeita
007.409.704-02

PELO CONTRAI ADO

~~~~~~
C~CERODOS SANTOS CALIXTO "j;;
CICERO DOS SANTOS CALIXIO
013.036.187-96